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|. Dane identyfikacyjne

Szpital Powiatowy w Limanowej im. Mitosierdzia Bozego, ul. Pitsudskiego 61, 34-
600 Limanowa (Szpital)
Marcin Radzigta — Dyrektor Szpitala, od 18 maja 2012 r.

1. Zarzadzanie personelem medycznym.
2. Organizacja i warunki pracy personelu medycznego.

Lata 2018-2022 (do dnia 10 wrze$nia 2022 r.), z wykorzystaniem dowoddéw
sporzadzonych przed tym okresem.

Art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli!
Najwyzsza |zba Kontroli

Delegatura w Krakowie

tukasz Chudzik, starszy inspektor kontroli panstwowej, upowaznienia do kontroli
nr LKR/80/2022 z 2 czerwca 2022 r. oraz nr LKR/123/2022 z 22 sierpnia 2022 .
(akta kontroli str.1-3)

' Dz.U.z2022r. poz. 623, dalej: ustawa o NIK.



OCENA OGOLNA

Il. Ocena ogolna? kontrolowanej dziatalnosci

W latach 2018-2022 w Szpitalu zatrudniano personel medyczny w liczbie
pozwalajacej na zapewnienie ciggtosci dziatania placowki. Personelowi
medycznemu zapewniano odpowiednie warunki dla rozwoju zawodowego
i podnoszenia  kwalifikacji poprzez udziat w szkoleniach i kursach
doksztatcajacych.

W Szpitalu zapewniono witasciwg organizacje i odpowiednie warunki pracy
personelu medycznego. Przestrzegano zasady, aby na dyzurach byty obecne
co najmniej dwie pielegniarki. Wynagrodzenia pracownikéw byty ustalane zgodnie
z przepisami ustawy z 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najnizszego
wynagrodzenia  zasadniczego  niektorych  pracownikow  zatrudnionych
w podmiotach leczniczych3. Przy zawieraniu uméw cywilnoprawnych o udzielanie
Swiadczen opieki zdrowotnej dochowano nalezytej starannosci, tj. przestrzegano
obowigzujgcych uregulowan i zabezpieczono interes Szpitala m.in. poprzez
szczegotowe okreslenie zadan oraz mozliwo$¢ naliczania kar umownych
w sytuacji nieprawidtowego realizowania umoéw przez lekarzy.

W toku kontroli stwierdzono nieprawidtowo$ci polegajace na:

- mniejszej liczbie zatrudnionych pielegniarek na oddziale noworodkowym niz
wynikato to z zarzadzen wewnetrznych Szpitala, tj. 0 szes¢ w marcu 2019 .
io11wmarcu 2022 r.,

- nieterminowym zaktualizowaniu zarzadzenia wewnetrznego dotyczacego
minimalnych norm zatrudnienia na oddziatach.

NIK zwraca uwage, ze w marcu 2019 r. i w marcu 2022 r. na dwoch poddanych
badaniu oddziatach* Szpitala stwierdzono siedem przypadkow pracy lekarzy przez
ponad 24 godz., co moze mie¢ wptyw na jakos¢ Swiadczonych przez nich ustug
zdrowotnych, a takze bezpieczenstwo pacjentow.

2 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene ogéing jako ocene pozytywna, ocene negatywng albo ocene
w formie opisowej. W niniejszym wystapieniu zastosowano ocene opisowa.
3 Dz. U.z2021r. poz.1801, ze zm., dalej: ustawa o ustalaniu najnizszego wynagrodzenia.
4 Oddziat Ginekologii i Potoznictwa, dalej; oddziat ginekologiczny, oraz Oddziat Noworodkowy i Patologii
Noworodka, dalej: oddziat noworodkowy.



OBSZAR

Opis stanu
faktycznego

lIl.Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe’ kontrolowanej dziatalnosci

1. Zarzadzanie personelem medycznym

Szpital prowadzit dziatalno$¢ jako Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki
Zdrowotnej w Limanowej na podstawie uchwaty Rady Powiatu Limanowskiego
z 20 czerwca 2012 r.6 Catkowita liczba t6zek w Szpitalu na 30 czerwca 2022 r.
wynosita 317. Ogotem zatrudnionych na umowy o prace oraz umowy
cywilnoprawne bylo 969 oséb, w tym 156 lekarzy oraz 361 pielegniarek
i potoznych. Roczna warto$¢ kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia (NFZ)
na 2022 r. wynosita 106 394 tys. zt. W 2021 r. hospitalizowano 15 826 pacjentow,
a pacjentow ambulatoryjnych byto 57 566.

(akta kontroli str. 4-21, 88)

Szpital posiadat akredytacje Centrum Monitorowania Jako$ci w Ochronie Zdrowia
oraz System Zarzadzania Jako$cig I1SO 9001:2015 (ISO). W Szpitalu
wprowadzono procedure doskonalenia systemu zarzgdzania jakoscig, w ktorej
opisano jakie dziatania nalezy podejmowa¢ w przypadku wystapienia ryzyka
w zaleznosci od jego stopnia. Przyjeto trzystopniowg skale oceny ryzyka:
akceptowalne (monitoruj i nie dopu$¢ do wzrostu ryzyka), tolerowane (zaplanu;
i podejmij dziatania w celu obnizenia ryzyka, dziatania powinny by¢ podejmowane
jesli pozwalajg na to zasoby), nietolerowane (bezwzglednie nalezy podjgé
dziatanie w celu jego zmniejszenia).

W latach 2018-2021 w Szpitalu w ramach procesu zarzadzania personelem
zidentyfikowano dwa ryzyka akceptowalne, tj. zmiany w stanie prawnym, w tym
w prawie pracy w szerokim pojeciu, nieuprawnione udostepnianie danych
osobowych, finansowych, oraz jedno ryzyko tolerowane - braki kadrowe oséb
o odpowiednio wysokich kwalifikacjach. Podjeto dziatania polegajace na
analizach rynku pracy, publikowaniu ogtoszen w prasie oraz na stronach
internetowych, nawigzano wspotprace z agencjq zatrudnienia. W okresie objetym
kontrolg w rejestrze ryzyk nie wprowadzano zmian odnoszacych sie do zasobow
kadrowych.

(akta kontroli str. 27-57, 67-87, 489-501)

W Szpitalu na kazdy rok sporzadzane byly plany zatrudnienia. Dyrektor wyja$nit,
ze plany opracowywano na podstawie zgtaszanych potrzeb ze strony kierownikdéw
poszczegdinych  oddziatow oraz komérek organizacyjnych  Szpitala.
Opracowywano réwniez opisy stanowisk pracy. W Szpitalu nie wdrozono
procedury planowania zasobow ludzkich. Jak wskazat Dyrektor, analize stanu
zatrudnienia i strukture personelu oraz potrzeby w tym zakresie dokonywano na
biezaco w ramach zarzadzania szpitalem, bioragc pod uwage m.in. wymogi
wynikajace z przepisow prawa dotyczacych minimalnych norm zatrudniania.

(akta kontroli str. 113-117, 130-134, 387-398)

Poziom zatrudnienia ksztattowat sie nastepujaco:

- w2018 r. na 929 osdb zatrudnionych 156 (16%) stanowili lekarze, 378 (40%)
pielegniarki i potozne, 140 (15%) pozostaty personel medyczny (ratownicy
medyczni, technicy medyczni, psycholodzy, farmaceuci itp.);

5 Oceny czastkowe to oceny dziatalnosci w poszczegdlnych obszarach badan kontrolnych. Ocena czastkowa
moze by¢ sformutowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowe;.
6 Uchwata nr XV/161/12 w sprawie nadania statutu Szpitala Powiatowego w Limanowej.
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- w 2019 r. na 910 zatrudnionych 149 (16%) stanowili lekarze, 360 (39%)
pielegniarki i potozne, 145 (16%) pozostaty personel medyczny;

- w 2020 r. na 932 zatrudnionych 149 (16%) stanowili lekarze, 350 (27,5%)
pielegniarki i potozne, 169 (18%) pozostaty personel medyczny;

- w 2021 r. na 944 zatrudnionych 142 (15%) stanowili lekarze, 350 (37%)
pielegniarki i potozne, 183 (19%) pozostaty personel medyczny.

W grupie zawodowej lekarzy w 2018 r. 48 osob (31%) byto zatrudnionych na
umowe o prace, 108 na inne umowy, w 2019 r. 43 (29%) na umowy o prace, 106
inne formy zatrudnienia, w 2020 r. 39 (26%) na umowe o prace, 110 inne formy
zatrudnienia, w 2021 r. 43 (30%) na umowe o prace, a 99 inne formy zatrudnienia.

W grupie zawodowej pielegniarek i potoznych w 2018 r. 374 osdéb (99%) byto
zatrudnionych na umowe o prace, 4 na inne umowy, w 2019 r. 355 (99%) na
umowy o pracg, 5 na inne formy zatrudnienia, w 2020 r. 345 (99%) na umowe
o0 prace, 5 na inne formy zatrudnienia, w 2021 r. 344 (98%) na umowe o prace,
6 - inne formy zatrudnienia.

W przypadku pozostatego personelu medycznego w 2018 r. 108 osdéb byto
zatrudnionych na umowe o prace, 32 na inne umowy, w 2019 r. 111 na umowy
0 prace, 34 inna forma zatrudnienia, w 2020 r. 119 na umowe o prace, 50 na inne
formy zatrudnienia, w 2021 r. 138 na umowe o prace, 45 inne formy zatrudnienia.

(akta kontroli str. 89-98)

Na koniec 2021 r. Sredni wiek w grupie zawodowej lekarzy wynosit 45 lat, z czego
31% stanowili lekarze ponizej 35 lat, 20% w przedziel wiekowym 35-44 lata,
18% w przedziale wiekowym 45-54 lata, 21% w przedziale wiekowym 55-65 lat,
10% powyzej 65 lat. W grupie zawodowej pielegniarek i potoznych $redni wiek
wynosit 50 lat, z czego 17% ponizej 35 lat, 6% w przedziele wiekowym 35-44 lata,
40% w przedziale wiekowym 45-54 lata, 37% w przedziel wiekowym 55-65 lati 1%
powyzej 65 lat. W Szpitalu nie zatrudniono cudzoziemcéw na stanowiskach
medycznych.

(akta kontroli str. 89-98)

Dyrektor wyjasnit, ze niedobory kadrowe wystepowatly w grupie zawodowe]
lekarzy i dotyczyty one szczegdinie Szpitalnego Oddziatu Ratunkowego (SOR).
Wedtug Dyrektora jest to problem systemowy, poniewaz w zwigzku z brakami
lekarzy w placéwkach podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) do SOR zgtaszajg
sie pacjenci ktoérzy powinni mie¢ udzielone $wiadczenia przez POZ. Zdaniem
dyrektora z uwagi na system rozliczen stosowany w POZ obserwowane jest
wypychanie pacjentow, ktérym $wiadczen moze udzieli¢ POZ, do SOR. Skutkiem
czego sq dtuzsze kolejki na SOR, gdzie w zatozeniu realizowane sg Swiadczenia
pacjentom w stanach cigzkich, a w zaistniatej sytuacji Swiadczenia udzielane sg
rdwniez pacjentom wymagajacym doraznej pomocy, ale nie pilnej, i ktérzy powinni
by¢ obstuzeni przez POZ. Niedobory te nie zaktocaty funkcjonowania Szpitala
w okresie objetym kontrolg i nie miaty wptywu na realizacje kontraktow z NFZ.
Nie wystapity przypadki zawieszania udzielania okre$lonych $wiadczen,
jak réwniez ograniczania liczby t6zek szpitalnych

(akta kontroli str. 130-139)

Szczegotowym badaniem objeto dwa oddziaty, tj. ginekologii oraz noworodkowy,
w zakresie zatrudnienia personelu medycznego w marcu 2019 r. i 2022 r. Stan
zatrudnienia na tych oddziatach odpowiadat liczbie lekarzy i pielegniarek wykazane;
w zatgczniku nr 2 Harmonogram-zasoby do umowy z NFZ. W objetych badaniem
miesigcach wielko$¢ zatrudnienia oraz kwalifikacje personelu odpowiadaty wymogom
rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie Swiadczen
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gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego’. We wszystkie dni tygodnia
zapewniono catodobowg opieke lekarska, pielegniarska, a takze ze strony potoznych,
stosownie do wymogow § 5 ust. 1 ww. rozporzadzenia. Dane dotyczace personelu
medycznego wykazane w zatgczniku nr 2 do umowy z NFZ byly zgodne z danymi
osob faktycznie zatrudnionych na oddziatach. Czas pracy personelu medycznego
wykazanego w zatgczniku do umowy z NFZ byt zgodny z harmonogramem pracy.
(akta kontroli str. 118-125)

Stan zatrudnienia pielegniarek na oddziale noworodkowym w marcu 2019 r.
iwmarcu 2022 r. byt niezgodny z regulacjami wewnetrznymi dotyczacymi
minimalnego zatrudnienia na oddziale. Zarzadzenie w sprawie minimalnych norm
zatrudnienia w Szpitalu pielegniarek i potoznych zostato wydane po terminie
wynikajacym z przepisow rozporzgdzenia Ministra Zdrowia z 28 grudnia 2012 r.
sprawie sposobu ustalania minimalnych norm zatrudnienia pielegniarek
i potoznych  w podmiotach leczniczych niebedacych przedsiebiorcamis.
Zagadnienia te szerzej opisano w sekcji stwierdzone nieprawidtowoSci.

(akta kontroli str. 106-112, 118-125)

W ramach istniejgcej procedury naboru nowych pracownikdéw w Szpitalu przyjeto
zasade, ze kierownik oddziatu szpitalnego lub komorki organizacyjnej zgtasza
wniosek o zatrudnienie nowego pracownika wraz z opisem stanowiska, zakresem
obowigzkéw oraz wymaganiami. Nastepnie w pierwszej kolejnosci kandydatow
poszukuje sie w bazie CV przestanych wczesniej. W przypadku braku
odpowiednich kandydatéw w bazie CV zamieszcza sie ogtoszenia w prasie lub
Internecie. Dyrektor wyjasnit, ze w okresie objetym kontrolg Szpital poszukiwat
personelu medycznego (lekarzy szeregu specjalnosci) poprzez publikowanie
ogtoszen na portalach internetowych oraz w branzowej prasie lekarskiej w sposob
ciagly. Szpital z uwagi na specyfike rynku pracy w zawodach medycznych nie
prowadzi postepowan rekrutacyjnych wzorowanych na tych, ktére przeprowadza
sie w urzedach i innych instytucjach publicznych. Rekrutacja personelu
medycznego w szczegdlnosci lekarzy odbywa sie gtowne w oparciu
0 bezpo$rednie kontakty personelu kierowniczego Szpitala.

Szczegotowemu badaniu poddano piec postepowan rekrutacyjnych, w wyniku ktérych
zatrudniono na umowy o prace trzy osoby na stanowiska pielegniarek oraz dwie
osoby na stanowiska lekarzy. Nabory te przebiegaty zgodnie z przyjetg procedura,
tj. kierownicy oddziatow zgtosili wnioski 0 nabor na te stanowiska z opisem stanowisk
i wymaganiami. W jednym przypadku na stanowisko kierownika oddziatu ogtoszenia
zamieszczono w prasie specjalistycznej® oraz na portalach internetowych?0
branzowych o zasiegu lokalnym i krajowym. Ponadto w rekrutacje zaangazowano
firme zewnetrzng. Dyrektor wyjasnit, ze w pozostatych przypadkach naboru
dokonywano poprzez indywidulne kontakty oraz przeglad posiadanych ofert.
W przypadku kazdego postepowania zgtosit si¢ tylko jeden kandydat, a w komisji
rekrutacyjnej zasiadat Dyrektor oraz zastepca Dyrektora ds. Lecznictwa i dodatkowo
w przypadku zatrudniania na stanowiska pielegniarskie Przetozona Pielegniarek.
Dyrektor wyjasnit, ze w procesie rekrutacji nie proponowano wyzszego
wynagrodzenia od Sredniego ptaconego na podobnym stanowisku w tej samej
komérce organizacyjnej. Z posiedzen komisji rekrutacyjnej nie sporzadzano
sprawozdan.

(akta kontroli str. 52-55, 130-134, 140-147, 232-235)

"Dz. U.z2021r. poz. 290, ze zm.

8 Dz. U. poz. 1545.

9 Galicyjska Gazeta Lekarska, Gazeta Lekarska.

10 Na portalach internetowych: Okregowej Izby Lekarskiej, Galicyjskiej Gazety Lekarskiej, portalu medycznym
,Kariera bohatera”, Gazety Lekarskiej, Szpitala w Limanowe; itp.
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Szpital zapewniat warunki dla rozwoju zawodowego pracownikow. Dyrektor
wyjasnit, ze w Szpitalu program podnoszenia kwalifikacji zawodowych polegat na
dofinansowywaniu kurséw oraz szkolen przydatnych w dziatalnosci szpitala.

(akta kontroli str. 130-133)

Dla kadry medycznej tworzono roczne plany szkolen. Przeprowadzano szkolenia
zewnetrzne, jak rowniez szkolenia wewnetrzne na poszczegolnych oddziatach
szpitalnych. W latach objetych kontrolg przeprowadzono od 12 w 2020 r. do 41
w 2018 r. szkolen zewnetrznych dla kadry medycznej, w sumie od 2018 r. do 30
czerwca 2022 r. zrealizowano 121 szkolen zewnetrznych. Koszty szkolen
pracownikow w stosunku do kosztéw wynagrodzen przedstawiaty si¢ nastepujgco
w 2018 r. koszty szkolen wyniosty 175 tys. zt do kosztéow wynagrodzehn w kwocie
35 892 tys. zt i w nastepnych latach w 2019 r. 101 tys. zt do 40 501 tys. zt; w 2020
r. 99 tys. zt do 44 991 tys. zt; w 2021 r. 117 tys. zt do 52 568 tys. zt.

(akta kontroli str. 99, 103)

Szczegotowemu badaniu poddano szkolenia wewnetrzne przeprowadzone na
dwdch oddziatach Szpitala, tj. ginekologicznym oraz noworodkowym, podnoszace
kwalifikacje!! zatrudnionego tam personelu. W okresie od 2018 r. do 30 czerwca
2022 r. na oddziale ginekologicznym zrealizowano w sumie 41 szkolen'2, a na
oddziale noworodkowym 40 szkolen's.

(akta kontroli str. 104-105)

Szpital dla nowo przyjetych pracownikéw realizowat programy adaptacii
zawodowej, majace na celu nabycie wiedzy o funkcjonowaniu szpitala,
zapoznania pracownika z jego stanowiskiem pracy, obowigzkami, procedurami
oraz przejscie podstawowych szkolen z zakresu BHP.

(akta kontroli str. 56-66, 379-386)

Dyrektor wyjasnit ze w szpitalu nie wdrozono systemu motywacyjnego ani
lojalno$ciowego. Podat, Zze w zwigzku z wejSciem w zycie ustawy o sposobie
ustalania minimalnego wynagrodzenia pracownikéw zatrudnionych w podmiotach
leczniczych Szpital nie moze sobie pozwolic na wydatkowanie dodatkowych
srodkéw finansowych zwiekszajacych np. fundusz ptac. Wprowadzenie systemu
lojalno$ciowego miato by sens w odniesieniu do grupy zawodowej lekarzy,
wigzato by sie to jednak z bardzo duzym oporem personelu lekarskiego, gdyz
traktujag oni tego rodzaju zobowigzania jako ograniczenie mozliwosSci
zawodowych.

(akta kontroli str. 130-139)

W toku kontroli przeprowadzono badanie ankietowe wsréd pracownikéw
medycznych'¥ dwdch najwiekszych oddziatdbw Szpitala, tj. chorob wewnetrznych
oraz ginekologicznego, a takze poradni ogéinej. Z uzyskanych odpowiedzi
wynikato, ze 54% pracownikow byto w przedziale wiekowym 50-59 |at,
i odpowiednio 15% w przedziale 30-39 lat, 11% w przedziale 40-49 lat, 8%
w przedziale 60-69 lat, tylko 8% stanowit bylo pracownikdw ponizej 29 lat.
74% ankietowanych pracowato w Szpitalu powyzej 10 lat, 18% miato staz pracy
w przedziale od 4 do 10 lat i odpowiednio, 5% ponizej jednego roku, 1%
w przedziale od jeden do trzech lat. Skuteczno$¢ dziatania systemu

" Przeprowadzono szkolenia m.in. z tematow.: 12 szkoleri dotyczacych karmienia piersig (probleméw, praktyk
itp.), 11 szkolen z zakresu higieny, zakazen itp., z zakresu prowadzenia dokumentacji medycznej, standardéw
opieki okotoporodowej, stosowania Srodkéw ochrony osobistej, obstugi aparatury medyczne;j itp.

12W 2018 . 14, w 2019 . 10, w 2020 r. siedem, w 2021 r. sze$¢, w pierwszej potowie 2022 r. cztery.

BW 2018 r. 11, w 2019 r. dziewie¢, w 2020 r. siedem, w 2021 r. sze$¢, w pierwszej potowie 2022 r. siedem.

4 W badaniu wzieto udziat 70 osob, 10 lekarzy oraz 60 pielegniarek i potoznych, rozdano w sumie 100 ankiet. .
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

motywacyjnego w Szpitalu jako staby ocenito 42% ankietowanych, 40% ocenito
go na poziomie Srednim, 15% wskazato, ze jest odpowiedni. Ankietowani
w odpowiedzi na pytanie czy sq zadowoleni ze swojego aktualnego
wynagrodzenia w wigkszosci 60%'5 stwierdzito, ze nie, 31% wskazato, ze raczej
tak, a 8% odpowiedziato trudno powiedzieC. Trzy czwarte ankietowanych
stwierdzito, ze aktualne wynagrodzenie nie jest odpowiednie dla wykonywanego
stanowiska i posiadanych kwalifikacji'é, 27% odpowiedziato, Ze raczej jest
odpowiednie, 3% wskazato, ze trudno powiedziec.

Ankietowani najczesciej wskazali, iz: wysokoS¢ wynagrodzenia w danej grupie
zawodowej powinna zaleze¢ gtéwnie od stazu pracy pracownika. Inne czynniki,
ktore wskazali to: wyksztatcenie oraz duza odpowiedzialnos¢, a takze rzetelnos¢
i doktadnoS¢ wykonywanej pracy. Ankietowani podali, ze na ich zadowolenie
zpracy najbardziej wptywa satysfakcja z wykonywanego zawodu oraz
wdziecznos¢ pacjentow. Wsrdd elementdw, ktdre ankietowani wskazali jako
najbardziej wptywajace na podwyzszenie ich motywacji, wymienili: atmosfere
w miejscu pracy, wysoko$¢ wynagrodzenia; sprawiedliwe traktowanie wszystkich
pracownikow; otrzymanie premii lub nagrody.

(akta kontroli str. 488)

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujgce nieprawidtowosci:

1. Liczba pielegniarek zatrudnionych na oddziale noworodkowym w marcu
2019r. i w marcu 2022 r. byla nizsza niz wynikato to z zarzadzen
wewnetrznych'” w sprawie ustalenia minimalnych norm zatrudnienia
pielegniarek i potoznych w Szpitalu. Zgodnie z ww. zarzagdzeniami w marcu
2019 r na oddziale noworodkowym powinno by¢ zatrudnionych 33 pielegniarki,
a byto 27, tj. 0 sze$¢ mniej. W marcu 2022 r. powinno by¢ zatrudnionych 32
pielegniarek, a byto 21, tj. 0 11 mniej.

(akta kontroli str. 106-112, 122-125)

Dyrektor Szpitala wyjasnit, ze na oddziale w kontrolowanych miesigcach
Srednie obtozenie tdzek wynosito odpowiednio 52% i 40%. W ramach
koordynacji pracy catego Szpitala, stosuje sie zmniejszenie pracy na
poszczegoblnych oddziatach, jezeli obtozenie t6zek jest nizsze od
zaplanowanego. W sytuacji wystgpienia zwigkszonego zapotrzebowania na
ustugi personelu zwigzanego z nagtym zwigkszeniem liczby pacjentow mozliwe
jest natychmiastowe przesuniecie personelu miedzy oddziatami.

(akta kontroli str. 135-139)

2. Zarzadzenie nr 04/02/2022 z 28 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia
minimalnych norm zatrudnienia zostato wydane 3 lata i 3 miesigce po
poprzednim zarzadzeniu nr 07/11/2018 z 30 listopada 2018 r. w sprawie
ustalenia minimalnych norm zatrudnienia, co bylo niezgodne z § 7
rozporzadzenia Ministra Zdrowia z 28 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu
ustalania minimalnych norm zatrudnienia pielegniarek i potoznych
w podmiotach leczniczych niebedacych przedsiebiorcami. Przepis ten stanowi,
ze minimalne normy ustala si¢ co najmniej raz na trzy lata.

(akta kontroli str. 106-112)

15 34% zdecydowanie nie jest zadowolona, 25% raczej nie jest zadowolona,

16 42% raczej nie, 27% zdecydowanie nie.

7 nr 07/11/2018 z 30 listopada 2018 r. oraz nr 04/02/2022 z 28 lutego 2022 r. w sprawie ustalania minimalnych
norm zatrudnienia pielegniarek i potoznych w Szpitalu Powiatowym im. Mitosierdzia Bozego w Limanowej.
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Dyrektor wyjasnit, ze nie dochowano trzyletniego okresu ustalania minimalnych
norm zatrudnienia pielegniarek na oddziatach z uwagi na zaangazowanie
personelu Szpitala w organizacje pracy w czasie jesienno-zimowej fali COVID-19
w 2021 .

(akta kontroli str. 135-139)

W Szpitalu zatrudniano wystarczajaca liczbe personelu medycznego, by zapewnié¢
jego ciggto$¢ funkcjonowania. Wprowadzono procedury zarzadzania ryzykiem,
identyfikowano ryzyka w obszarze zarzadzania personelem medyczny,
sporzadzano roczne plany zatrudnienia. Zapewniono personelowi medycznemu
mozliwo$¢ podnoszenia kwalifikacji poprzez udziat w szkoleniach i kursach
doksztatcajacych.

Na oddziale noworodkowym stan zatrudnienia pielegniarek byt nizszy niz wynikato
to z zarzadzen wewnetrznych Szpitala. Zarzadzenie wewnetrzne dotyczace
minimalnych norm zatrudnienia na oddziatach nie zostato zaktualizowane
w wymaganym terminie.

NIK zwraca uwage, ze brak systemu motywacyjnego i lojalnosciowego w Szpitalu
moze powodowac ograniczenie aktywnosci w pracy, gdyz pracownicy nie majg
jakiejkolwiek zachety czy motywacji do efektywniejszego wykonywania swoich
obowigzkow.

2. Organizacja i warunki pracy personelu medycznego

W toku kontroli szczegétowemu badaniu poddano wykazy zatrudnionego
personelu medycznego w Szpitalu w marcu 2019 r. i marcu 2022 r. na podstawie
umoéw o prace oraz umoéw cywilnoprawnych. Wedtug stanu na 31 marca 2019 r.
na umowach o prace zatrudnionych byto 792 osoby, a na umowy cywilnoprawne
138. Na 31 marca 2022 r. stan zatrudnienia wynosit 804 osoby na umowy o prace
i 144 na umowy cywilnoprawne. Nie wystapity przypadki udzielania Swiadczen
zdrowotnych przez jednego pracownika na podstawie umowy o prace oraz umow
cywilnoprawnych.

W Szpitalu $wiadczenia zdrowotne realizowane byty rowniez przez Niepubliczny
Zaktad Opieki Zdrowotnej Euromedica Sp. z 0.0. (Euromedica) na podstawie
zawieranych umoéw. Euromedica zatrudniata cze$¢ personelu medycznego
(lekarzy, pielegniarki), ktorzy jednoczesnie byli zatrudnieni w Szpitalu na
umowach o prace i $wiadczyli ustugi zdrowotne na rzecz Szpitala w ramach umow
zawieranych z Euromedica.

(akta kontroli str. 434-453, 486-488)

Badanie harmonogramoéw czasu pracy oraz ewidencji czasu pracy z kwietnia 2019 .
I kwietnia 2022 r. personelu dwéch oddziatéw ginekologicznego i noworodkowego
wykazato, ze:

- w przypadku lekarzy czas pracy w przyjetym okresie rozliczeniowym w zadnym
przypadku nie przekroczyt 7 godzin 35 minut na dobe i przecietnie 37 godzin 55
minut na tydzien (w przypadku lekarzy, ktérzy podpisali klauzule ,opt out” - 48
godzin) w przecietnie pieciodniowym tygodniu pracy, lekarze pracujacy na tych
oddziatach mieli podpisana klauzule ,opt out”, jednak zaden z nich nie pracowat
48 godzin w ramach umowy o prace;

- w ramach umdw o prace zapewniono lekarzom prawo do co najmniej 11 godzin
nieprzerwanego odpoczynku dobowego. Stwierdzono jednak przypadki, ze lekarz
pracowat ponad 24 godziny najpierw na podstawie umowy o prace w godz. 7:00-
15:00, nastepnie od 15:00 do 7:00 rano dnia nastgpnego dyzur w ramach
kontraktu z ramienia firmy Euromedica i od 7:00 dnia nastepnego do 15:00
w ramach stosunku pracy oraz przypadki $wiadczenia ustug medycznych ponad
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24 godz. w ramach umow cywilnoprawnych. Zagadnienie to szerzej opisano
w sekcji stwierdzone nieprawidfowoSci;

- lekarzom zapewniono w kazdym tygodniu prawo do co najmniej 35 godzin
odpoczynku obejmujgacego co najmniej 11 godzin nieprzerwanego odpoczynku
dobowego w ramach umowy o prace;

- w przypadku pielegniarek i opiekundw medycznych czas pracy w przyjetym
okresie rozliczeniowym w zadnym przypadku nie przekroczyt 7 godzin 35 minut na
dobe i przecietnie 37 godzin 55 minut na tydzien w przecietnie pigciodniowym
tygodniu pracy;

- we wszystkich badanych przypadkach zapewniono pielegniarkom i opiekunom
medycznym prawo do co najmniej 11 godzin nieprzerwanego odpoczynku oraz
w kazdym tygodniu prawo do co najmniej 35 godzin odpoczynku obejmujgcego co
najmniej 11 godzin nieprzerwanego odpoczynku dobowego.

(akta kontroli str. 148-193)

Szczegotowym badaniem objeto dwa oddziaty szpitalne '8 w zakresie zapewnienia
obsady pielegniarskiej w ciggu doby oraz na dyzurach nocnych w miesigcach
marzec 2019 r. i marzec 2022 r. Na oddziale noworodkowym w minimalna obsada
pielegniarek na dyzurze dziennym wynosita trzy pielegniarki, maksymalna siedem
pielegniarek, na dyzurze nocnym minimalna trzy, maksymalna pie¢. W przypadku
oddziatu ginekologicznego zaréwno na dyzurze dziennym, jak i nocnym byfa stata
obsada o$miu pielegniarek.

(akta kontroli str. 126-129)

Zgodnie z obowigzujacym w Szpitalu regulaminem wynagradzania wynagrodzenie
pracownikow sktada sie z: wynagrodzenia zasadniczego, dodatkoéw uzaleznionych od
zajmowanego stanowiska, stazu pracy oraz posiadanych stopni naukowych, innych
dodatkéw, m.in. za wykonywanie pracy w porze nocnej oraz w porze dziennej
w niedziele i Swieta, i dni wolne od pracy, premii uznaniowych.

(akta kontroli str. 454-481)

Dyrektor Szpitala w odpowiedzi na pytanie, czy poszczegdine grupy zawodowe
wywieraty presje na kierownictwo w sprawie podwyzek, wyjasnit, ze tak, byli to
ratownicy medyczni, pielegniarki, i lekarze. W przypadku pielegniarek
i ratownikdw medycznych wywieranie presji na kierownictwo szpitala polegato
na wywieszaniu plakatéw protestacyjnych popierajgcych ogolnopolskie akcje
protestacyjne. Poniewaz byty to protesty w skali catego kraju i koriczyty sie one
wypracowaniem porozumief na poziomie krajowym, Szpital jedynie wdrazat
osiggniete porozumienia w sprawie podwyzek wynagrodzen. W przypadku lekarzy
W przewazajgcej czeSci wywieranie presji polegato na rozwigzywaniu umoéw
o prace badz wypowiadaniu kontraktow wobec otrzymywania ofert lepszego
wynagrodzenia w Szpitalach osciennych. W takich przypadkach jezeli z analizy
przeprowadzanej przez Szpital wynikato, ze w innych Szpitalach lekarze
na danych stanowiskach zarabiajg wiecej, podwyzszano wynagrodzenie.
Wynagrodzenia podwyzszano rowniez w przypadkach, gdy odejécie lekarza
stanowitoby zagrozenie dla funkcjonowania oddziatu.

(akta kontroli str. 134)

'8 Ginekologiczny i Noworodkowy.



Przecietne roczne wynagrodzenie w latach 2018-2021 w grupach zawodowych
lekarzy oraz pielegniarek i potoznych z uwzglednieniem wszystkich sktadnikéw
wynagrodzenia'® ksztattowato sie w nastepujacy sposéb:

- 2018 r. lekarze 95 tys. zt. z}, przy czym najnizsze wynagrodzenie wyniosto
41 tys. zt, najwyzsze 209 tys. zt; pielegniarki i potozne 55 tys. zt, najnizsze
30 tys. zt, najwyzsze 88 tys. zi,

— 2019 r. lekarze 120 tys. zt, przy czym najnizsze wynagrodzenie wyniosto
39 tys. zt20, najwyzsze 248 tys. zt; pielegniarki i potozne 184 tys. zt, najnizsze
34 tys. zt, najwyzsze 104 tys. zi,

— 2020 r. lekarze 118 tys. zt, przy czym najnizsze wynagrodzenie wyniosto
63 tys. zt, najwyzsze 262 tys. zt; pielegniarki i potozne 69 tys. zt, najnizsze
38 tys. zt, najwyzsze 99 tys. zt,

— 2021 r. lekarze 145 tys. zt. zt, przy czym najnizsze wynagrodzenie wyniosto
62 tys. zt, najwyzsze 326 tys. zt; pielegniarki i potozne 75 tys. zt, najnizsze
48 tys. zt, najwyzsze 121 tys. zt.

Dysproporcje pomiedzy najnizszymi i najwyzszym wynagrodzeniami ws$réd

lekarzy wynikajg z faktu, ze najnizsze wynagrodzenia dotyczg lekarzy rezydentéw,

najwyzsze ordynatorow, kierownikow oddziatbw oraz  wynagrodzenia
za nadgodzin w ramach dyzuréw i innych dodatkdw.

Najwieksza liczba przepracowanych nadgodzin wystepowata w grupie zawodowe;j
lekarzy. W 2018 r. wyniosta 21 tys. godz., co stanowito koszt 680 tys. zt, w 2019
r. 24,8 tys. godz. na kwote 982 tys. zt, w 2020 r. 27 tys. na kwote 1063 tys. zt
i w2021 r. 26 tys. godz. na kwote 1040 tys. zt.

(akta kontroli str. 99-100, 493-495)

Na podstawie badania list ptac za lipiec w latach 2018-2021 stwierdzono, ze nie
wystepowaty przypadki stosowania kwot nizszych niz wynikajacych z przepisow
ustawy o ustalaniu najnizszego wynagrodzenia. Badaniem objeto listy
wynagrodzen grup zawodowych: lekarzy z pierwszym i drugim stopniem
specjalizacji oraz lekarzy bez specjalizacji; pielegniarek i potoznych z tytutem magister
pielegniarstwa, specjalisty pielegniarstwa lub bez tytutdbw zawodowych. W Szpitalu
zasady ustalania podwyzszania wynagrodzenia minimalnego pracownikow
medycznych na dzien pierwszego lipca w latach 2018-2020 r. byty ustalane
w drodze porozumien zawartych z organizacjami zwigzkowymi dziatajgcymi
w Szpitalu, natomiast wlatach 2021-2022 wobec nie zawarcia porozumien
z organizacjami zwigzkowymi podwyzki wynagrodzen ustalano w drodze
zarzadzen wewnetrznych Dyrektora Szpitala zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 3 lit.
a ustawy o ustalaniu najnizszego wynagrodzenia.

(akta kontroli str. 194-229, 399-433)

Badanie wynagrodzen pielegniarek za lipiec 2021 r. w zaleznosci od uzyskanych
tytutow (Ip. 7-9 zatacznika do ustawy o sposobie ustalania najnizszego
wynagrodzenia) przeprowadzono na probie po sze$¢ pielegniarek z kazdej
grupy?!. Pielegniarki legitymujace sie tymi samymi tytutami zawodowymi
otrzymywaly wynagrodzenia zasadnicze w tej samej wysokosci. Wieksze
wynagrodzenia zasadnicze otrzymywaty jedynie pielegniarki petnigce dodatkowe
funkcje (oddziatowych oraz przetozonej pielegniarek).

(akta kontroli str. 101)

19 Wynagrodzenie zasadnicze, dodatki funkcyjne, wynagrodzenia za petnienie dyzuréw, nadgodzin i innych.
20 |_ekarz rezydent.
21 Do proby wzieto trzy z najnizszym i trzy najwyzszym wynagrodzeniem zasadniczym w kazdej grupie.
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

W odpowiedzi na pytanie, czy Szpital ma zapewnione Srodki na wzrost
wynagrodzen, jaki powinien nastapi¢ od lipca 2022 r., Dyrektor wyjasnit. ze nie ma
zapewnionych $rodkéw finansowych na ten cel. Z przeprowadzonej analizy
finansowej wynika, ze wobec wymogu wprowadzenia podwyzek dla personelu
medycznego od lipca 2022 r. na podstawie ustawy o ustalaniu najnizszego
wynagrodzenia, obecne kwoty przekazywane przez NFZ na rzecz szpitala za
Swiadczone ustugi medyczne nie rekompensujg kosztdw samych wynagrodzen.
W obecnej sytuacji Szpital jest zmuszony doptaca¢ do wzrostu wynagrodzen
kwote okoto 993 tys. zt miesiecznie.

(akta kontroli str. 194, 227-229)

Analiza 10 uméw cywilnoprawnych zawartych w okresie objetym kontrolg
z lekarzami wykazata, ze we wszystkich przypadkach precyzyjnie okreslone
zostaty obowigzki tych osob, rodzaj $wiadczen i miejsce ich wykonywania,
czasowy zakres ich zaangazowania. We wszystkich tych umowach okreslono
rowniez zasady ustalania wynagrodzenia. W trzech przypadkach wynagrodzenie
ustalono jako kwote brutto za godzine pracy (od 130 zt do 165 zt), w szesciu
przypadkach wynagrodzenie byto w formie ryczattu miesiecznego z racji
petnionego stanowiska (zastepcow badz kierownikéw oddziatow w kwotach od
1000 zt do 3500 zt) plus kwota brutto za godzine pracy (od 80 zt do 150 zt).
W jednym przypadku wynagrodzenie okres$lono w kwocie 0,64 zt za jeden punkt
uznawany przez NFZ za badanie polisomonograficzne. Szpital za to Swiadczenie
otrzymywat kwote 1,02 zt za jeden punkt.

We wszystkich zbadanych umowach z lekarzami zawarto zapisy o karach
umownych, jakie Szpital mégt naktadaé za niewykonywanie obowigzkéw
okre$lonych w umowie. Wszystkie poddane analizie umowy zawarte z lekarzami
spetniaty wymogi art. 27 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziatalnosci
leczniczej?2. Weryfikacji wykonanej pracy dokonywano na podstawie sktadanych
na koniec miesigca faktur/rachunkéw za wykonane prace, do ktérego dotgczane byty
wykazy przepracowanego czasu pracy lub wykonanych czynno$ci w danym miesigcu.
Wykazy byty kazdorazowo potwierdzane na podstawie list obecnosci, list dyzurdw
lekarskich oraz zestawien wykonanych Swiadczen przez kierownika oddziatu. Na te;
podstawie nastepowata wyptata wynagrodzenia.

(akta kontroli str. 102, 227, 230-231)

Dyrektor wyjasnit, ze w Szpitalu sposéb ustalania wynagrodzen w ramach umow
cywilnoprawnych zalezy od specyfiki pracy. Stawki godzinowe co do zasady
stosowane sg do rozliczen dyzuréw medycznych oraz $Swiadczen lekarzy na
oddziatach w godzinach zwyklej pracy, ryczatty przy Swiadczeniach zwigzanych
z petnieniem funkcji kierowniczych na oddziatach, natomiast rozliczenia procentowe,
gdzie lekarz otrzymuje prowizje za wykonang ustuge od kwoty otrzymanej przez
Szpital z NFZ sg stosowane dla wynagrodzen za ustugi Swiadczone w czes¢ dni
wolnych od pracy.

(akta kontroli str. 230-231)

W dziatalnoSci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujaca nieprawidtowo$c:

Szpital nierzetelnie zorganizowat prace na oddziatach ginekologicznym
i noworodkowym, gdyz jeden lekarz zatrudniony na podstawie umowy
cywilnoprawnej oraz trzech lekarzy zatrudnionych na podstawie uméw o prace
oraz petnigcy dyzury z ramienia zewnetrznej firmy udzielali $wiadczen
zdrowotnych nieprzerwanie przez okres ponad 24 godzin. Skutkiem takiego

22Dz, U.z2022r. poz. 633, ze zm.
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dziatania byto niezapewnienie pracownikom praw, o ktérych mowa w art. 97 ust.
112 ustawy o dziatalno$ci leczniczej, tj. do co najmniej 11 godzin nieprzerwanego
odpoczynku w kazdej dobie, a pracownikom petnigcym dyzur medyczny nie
zapewniono odpoczynku bezposrednio po zakonczeniu petnienia dyzuru
medycznego.

Harmonogramy pracy w marcu 2019 r. i marcu 2022 r. utozono w ten sposob,
Ze niektorzy lekarze pracowali nieprzerwanie ponad 24 godziny w nastepujacy
sposéb od 7:00 do 15:00 w ramach stosunku pracy, nastepnie od 15:00 do 7:00
rano dnia nastepnego dyzur w ramach kontraktu z ramienia firmy Euromedica Sp.
z 0.0. i od 7:00 dnia nastepnego do 15:00 w ramach stosunku pracy, w sumie 32
godz.

Na oddziale ginekologiczno-potozniczym dotyczyto to:

- wmarcu 2019 r. dwoch lekarzy: jeden w dniach 14-15, 21-22 oraz 28-29, drugi
w dniach 5-6, 7-8, 26-27;

- marcu 2022 r. trzech lekarzy (z czego dwoch to ci sami co w marcu 2019r.): jeden
w dniach 14-15, 21-22, 28-29, drugi w dniach 3-4, 10-11, 17-18 i trzeci w dniach
29-30 marca 2022 .,

Na oddziale noworodkowym dotyczyto to:

— wmarcu 2019 . jeden lekarz w dniach 1-2, 11-12, 13-14, 20-21, 24-25,

- w marcu 2022 r. ten sam lekarz co w marcu 2019 r. (dyzur 24 godz. w niedziele
24 marca od 7:00 do 7:00 rano 25 marca, nastepnie 25 marca praca od 7:00 do
15:00) oraz w dniach 2-3, 7-8, 9-10, 16-17, 23-24, 30-31 marca 2022r.

Ponadto w przypadku lekarzy zatrudnionych na umowy cywilnoprawne na

oddziale noworodkowym harmonogramy utozono w ten sposob, ze pracowali

nieprzerwanie ponad 24 godz. w nastepujacy sposob: od 7:00 do 15:00

Swiadczenie ustug zdrowotnych na oddziale, nastepnie od 15:00 do 7:00 rano dnia

nastepnego dyzur i od 7:00 dnia nastepnego do 15:00 Swiadczenie ustug

zdrowotnych na oddziale.

W marcu 2019 r. dotyczyto to dwoch lekarzy, z czego pierwszy pracowat w dniach 14-
15, 21-22, drugi w dniach 4-5, 18-19, 25-26.
W marcu 2022 r. dotyczyto to dwoch lekarzy, z czego pierwszy pracowat w dniach 10-
11, 17-18, 24-25, drugi w dniach 8-9, 14-15, 21-22, 28-29.

(akta kontroli str. 148-193)

Dyrektor wskazat, ze Szpital zatrudniajac pracownikéw w ramach stosunku pracy
przestrzega obowigzujacych przepiséw o czasie pracy. Natomiast w przypadku
zabezpieczenia $wiadczen nabywanych od zewnetrznej firmy Szpital nie ma
wptywu na to, kogo personalnie ten podmiot zatrudnia i deleguje do pracy
w Szpitalu. Jezeli chodzi o pracownikbw na umowach cywilnoprawnych
to ustawowe zasady maksymalnego czasu pracy ich nie obowigzuja.

(akta kontroli str. 193)

Zdaniem NIK praca lekarzy trwajgca nieprzerwanie ponad 24 godziny moze
budzi¢ uzasadnione obawy o jako$¢ opieki medycznej oraz bezpieczenstwo
zdrowotne przebywajgcych na oddziatach pacjentéw i samych lekarzy. Ponadto,
zgodnie z zawartymi umowami z firmg Euromedica, grafiki czasu pracy ustalane
byty z ordynatorem danego oddziatu, wobec czego Szpital miat wiedze, ktéry
lekarz bedzie wykonywat prace z ramienia tej firmy.

W Szpitalu przestrzegano zasady, aby na dyzurach byly obecne co najmniej dwie
pielegniarki. Wynagrodzenia pracownikdw byty ustalane zgodnie z przepisami ustawy
0 sposobie ustalania najnizszego wynagrodzenia zasadniczego niektérych
pracownikdw zatrudnionych w podmiotach leczniczych.



Uwagi
Whioski

Prawo zgtoszenia
zastrzezen

Obowigzek
poinformowania

NIK o sposobie
wykorzystania uwag

i wykonania wnioskow

Przy zawieraniu umow cywilnoprawnych o udzielanie $wiadczen opieki zdrowotne;
przestrzegano obowigzujacych uregulowan i zabezpieczono interes Szpitala m.in.
poprzez szczegotowe okreslenie zadan oraz mozliwo$¢ naliczania kar umownych
wobec lekarzy.

Pracownikom zatrudnionym na umowach o0 prace zapewniono wymagany
odpoczynek dobowy i tygodniowy. Stwierdzono jednak przypadki $wiadczenia ustug
medycznych nieprzerwanie dtuzej niz 24 godz. w przypadku innych form zatrudniania.
Dotyczyto to trzech lekarzy zatrudnionych na umowy o prace oraz wykonujgcych
Swiadczenia medyczne ze strony podmiotu zewnetrznego oraz jednego
zatrudnionego na umowach cywilnoprawnych.

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku ze stwierdzonymi nieprawidtowo$ciami, Najwyzsza Izba Kontroli, na

podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o NIK, przedstawia nastepujace uwagi

i wnioski:

NIK nie formutuje uwag.

1. Organizowanie pracy oddziatéw i poradni w ten sposob, aby nie dopuszczaé
do przypadkdédw udzielania przez lekarzy Swiadczen zdrowotnych
nieprzerwanie przez okres dtuzszy niz 24 godziny.

2. Dostosowanie liczby pielegniarek na oddziale noworodkowym do liczby
wykazanej w zarzadzeniu wewnetrznym.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystgpienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgtoszenia na piSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza
sie do dyrektora Delegatury NIK w Krakowie. Prawo zgtaszania zastrzezen,
zgodnie zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystgpienia
pokontrolnego zmienionego zgodnie z trescig uchwaty w sprawie zastrzezen.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK nalezy poinformowa¢ Najwyzszg Izbe Kontroli,
w terminie 21 dni od otrzymania wystgpienia pokontrolnego, o sposobie
wykonania wnioskdw pokontrolnych oraz o podjetych dziataniach lub przyczynach
niepodjecia tych dziatan.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystgpienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaty o oddaleniu
zastrzezen w catosci lub zmienionego wystagpienia pokontrolnego.

Krakdw, pazdziernika 2022 r.

Kontroler
tukasz Chudzik
Starszy Inspektor k.p.



